seseorang atau kelompok orang melaului berbagai strategi, motode,

dan pendekatan untuk mencapai tujuan pembelajaran.37

Kitab Al Akhlak Lil Banin merupakan kitab karya Syaikh

‘Umar Bin Ahmad Al baradja, beliau dilahirkan di Kampung Ampel di

Kampung Ampel Maghfur, pada tanggal 10 Jumadil Akhir 1331H/17

Mei 1913M. Beliau wafat pada hari Sabtu malam Ahad tanggal 16

Rabiul asTsani 1411H/3November 1990M. Sejak kecil beliau diasuh

dan di didik kakeknya dari pihak ibu, syaikh Hasan Bin Muhammad

Baradja seorang ulama pakar ilmu nahwu dan fikih. Syaikh Umar

memiliki nisbah Bardja yang berasal dari seiwun, Hadramaut, Yaman.

Sebagai nenek moyangnya yang ke-18, Syaikh Sa‟ad